令和 2 年 3 月 16 日

保護者の皆様

大阪市立榎本小学校

校長 今井 美之

登校日・修了式、3 月 23 日（月）以降についてのお知らせ

 平素より、本校教育へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、先日お知らせしました 3 月 23 日以降の対応につきまして、下記の通り詳細についてお知らせいたしま

す。ご確認の上、よろしくご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

１．登校日（3 月 23 日・24 日）について

〇 登校時間帯

・ 3 月 23 日（月）・24 日（火）の両日午前中に、安全に気をつけて登校させてください。

 1 回目（8：30～10：00） 2 回目（10：30～12：00）

1 年生 出席番号１～１５番 出席番号 16 番～

2 年生 １～１７番 １８番～

3 年生 １～１８番 １９番～

4 年生 １～１７番 １８番～

5 年生 １～１８番 １９番～

※ きょうだい関係は、上の子の時間帯に合わせて登校させてください。

※ 分団登校はしません。できるだけ近所の子と一緒に登校するようにしてください。

〇 修了式

・ 24 日（火）に、放送で実施する。（1 回目 8 時 40 分～ 2 回目 10 時 40 分～ 15 分程度）

〇 その他

・ 通学服、黄帽子、名札を着用してください。持ち物は、ランドセル、手提げかばん、上靴、図書の

本（未返却のものがあれば）、連絡帳、筆記用具です。

・ 感染予防のため、できるだけマスクを着用させてください。

・ どうしてもご家庭で監護できない場合、児童が一人で留守番ができない場合等については、学校に

ご相談ください。（必ず事前にご連絡ください。）

・ 臨時休業期間中の児童の外出や運動に関して、文科省から、「児童の健康保持の観点から、児童の

運動不足やストレスを解消するために行う運動の機会を確保することも大切であると考えており、

日常的な運動を安全な環境の下で行っていただきたいと考えます。ただし、一度に大人数が集まっ

て密集する運動とならないように…」と通知されています。感染防止や安全に配慮した上で、各ご

家庭においてご対応ください。

２．3 月 25 日（水）以降について

〇 春季休業について

・ 3 月 25 日（水）～4 月 7 日（火）までは、春季休業です。春季休業中の「いきいき活動」の実施

等、詳細につきましては、プリント「3 月 23 日以降の対応について」でご確認ください。感染症

予防に努めて、児童が健康に過ごせるようご配慮ください。

〇 入学式・始業式、4 月からの学校再開について

・ 市教委からの通知が入り次第、ホームページ・メールにてお知らせいたします。入学式を実施した

場合も、新 2 年生の演技及び新 6 年生のお手伝い等は、実施いたしません。

〇 その他

・ 新学年になってからも、今の学年で使用している教科書やノート等を使用することがあります。残

しておいていただきますようお願いいたします。